

证券代码：301095

证券简称：广立微

公告编号：2024-054

# 杭州广立微电子股份有限公司 2024 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	广立微	股票代码	301095
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陆春龙	李妍君	
电话	0571-8102 1264	0571-8102 1264	
办公地址	浙江省杭州市余杭区五常街道联创街 188 号 A1 号楼	浙江省杭州市余杭区五常街道联创街 188 号 A1 号楼	
电子信箱	ir@semitronix.com	ir@semitronix.com	

### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	171,775,940.62	127,375,347.97	34.86%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,536,178.39	22,843,129.29	-88.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,525,588.79	16,237,911.30	-121.71%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-81,037,902.27	-187,643,045.03	56.81%
基本每股收益（元/股）	0.0127	0.1142	-88.88%
稀释每股收益（元/股）	0.0127	0.1142	-88.88%
加权平均净资产收益率	0.08%	0.72%	-0.64%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,303,509,525.59	3,545,378,296.20	-6.82%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,100,490,246.82	3,254,831,414.47	-4.74%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	21,920	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州广立微股权投资有限公司	境内非国有法人	16.62%	33,242,812.00	33,242,812.00	不适用	0
杭州广立共创投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	11.87%	23,744,867.00	23,744,867.00	不适用	0
史崢	境内自然人	8.19%	16,383,957.00	12,287,968.00	不适用	0
郑勇军	境内自然人	6.02%	12,042,432.00	12,042,432.00	质押	5,000,000
北京武岳峰中清正合科技创业投资管理有限公司—北京武岳峰亦合高科技产业投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.28%	10,554,054.00	0.00	不适用	0
杭州广立共进企业管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.45%	6,891,892.00	6,891,892.00	不适用	0
杨慎知	境内自然人	2.97%	5,936,215.00	4,452,161.00	不适用	0
上海建合工业软件合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.39%	4,786,096.00	0.00	不适用	0
严晓浪	境内自然人	2.00%	4,000,000.00	0.00	不适用	0
华芯投资管理有限责任公司—国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	其他	1.72%	3,448,275.00	0.00	不适用	0

上述股东关联关系或一致行动的说明	1.杭州广立微股权投资有限公司和公司的员工持股平台杭州广立共创投资合伙企业（有限合伙）、杭州广立共进企业管理合伙企业（有限合伙）系受公司实际控制人郑勇军先生控制的主体。 2.北京武岳峰亦合高科技产业投资合伙企业（有限合伙）、上海建合工业软件合伙企业（有限合伙）和公司非前十大股东常州武岳峰桥矽实业投资合伙企业（有限合伙）系同受潘建岳先生和武平先生控制的企业。
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

是 否

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

### 三、重要事项

#### （一）收入季节性波动明显

受下游客户采购特点影响，公司主营业务收入呈现季节性特征。2021 年度、2022 年度及 2023 年度，公司下半年度主营业务收入占比分别为 77.13%、78.15%和 73.33%，其中第四季度占比分别为 42.56%、50.40%和 46.39%。公司客户主要包括国际、国内一流集成电路设计厂商、制造厂商及 IDM 厂商。由于其采购审批及资本性支出计划的决策和管理流程存在较强的计划性和规范性，相关客户通常在每年上半年规划采购预算、确定采购明细、启动采购流程、确定供应商，并在下半年进行相关产品和服务的验收和结算等工作，使得公司下半年特别是第四季度收入占比较高。公司经营业绩存在季节性波动风险，投资者以半年度或季度报告的数据预测全年盈利情况可能会出现较大偏差。

本报告期，公司实现营业收入 17,177.59 万元，较上年同期增长 34.86%，保持较快增长。

#### （二）股份支付费用的影响

公司按股权激励对象的服务期限分摊确认股份支付费用和资本公积，一定程度上影响了公司的利润水平。本报告期内，公司确认的股份支付费用为 1,802.91 万元，扣除股份支付费用影响后的归属于母公司所有者的净利润为 2,056.53 万元。